
 

ОКТА, членка на HELLENiQ Energy Групацијата –  
една од водечките енергетски групации во Југоисточна Европа, вработува 

 
 

Пожарникар во сектор Оперативна поддршка 

 
 

ГЛАВНИ ЗАДАЧИ И ОДГОВОРНОСТИ: 

 

• Учество во интервенции односно заштита, спасување, евакуација и укажување на прва 
помош со соодветно ПП возило или со амбулантно возило во случај на дојава на пожар, 
хаварија или повредна на било кој дел од ОКТА; 

• Детална проверка на ПП возилото, противпожарната пумпа, средства за гасење (вода, 
пена) и мобилна опрема поставена на противпожарното возило, како и преносни пумпи за 
вода; 

• Припрема и учества во ПП вежби како во кругот така и надвор од ОКТА; 

• Дренажа на стабилниот систем за ладење и гасење; 

• Редовна периодична контрола на централната пумпна станица за гасење на пожар со пена 
и на опремата; 

• Редовна конторла на далечинскиот систем за активирање на пумпната станица за гасење 
со воздушна пена; 

• Дежурство на места каде постои опасност од настанување на пожар; 

• По потреба учествува во издавање и одобрување на дозволите за работа и го надгледува 
нивното извршување, вклучително и заварувачки работи; 

• Обезбедување услови во случај на гаснење на пожар на околните населени места; 
 

ПОТРЕБНИ КВАЛИФИКАЦИИ: 

• ССС (се смета за предност соодветно образование или обука од областа на ПП заштита) 

• Предност имаат кандидатите со работно искуство 

• Добра општо физичка и кондициона подготовка за работа на висина, работа во затворен 
простор, работа со запаливи течности и гасови 

• Познавање и ракување со ПП опрема 

• Возачка – Ц категорија ќе се смета за предност 

• Основно познавање на Англиски јазик 
 
 
ПОТРЕБНИ ВЕШТИНИ И КОМПЕТЕНЦИИ: 

• Комуникациски и организациски вештини 

• Ориентираност кон тимска работа 

• Доверливост, одговорност, посветеност и самоиницијативсност 



 
НУДИМЕ: 

• Работа во стабилна и интернационална компанија  

• Интерна обука за работното место  

• Работно време во смени од 07:00-15:00 часот; од 15:00-23:00 часот и од 23:00-07:00 часот 

• Годишен одмор согласно Законот за работни односи; 

• Организиран превоз од компанијата, до и од работно место; 

• Организирана исхрана од компанијата; 

• Приватно здравствено осигурување; 

• Колективно животно осигурување и 24/7 осигурување од незгода; 

• Регрес за годишен одмор во поголем износ од законски пропишаниот; 

• Новогодишен надоместок; 

• Бесплатна месечна членарина со пристап до над 1000 спортски и велнес активности 

• Други бенефиции согласно политиките на компанијата 

 

 

Ако сметате дека го имате потребното искуство и сте заинтересирани за оваа можност, ве молиме 
испратете го вашето CV на англиски јазик на следнава е-маил адреса: okta_career@helpe.gr.    
Сите примени апликации ќе бидат разгледани во строга доверливост. Само кандидатите во потесен 
избор ќе бидат контактирани за интервју. 
 
Рокот за аплицирање е до 13.02.2026 година 
 
ЕСИ (Employment Services International)  
ул. Ристо Равановски 2-1/3,1000 Скопје  
T: +389 2 3246-899 rabota@esi.mk, www.esi.m 

mailto:okta_career@helpe.gr

